
 
 

Dlaczego powinniśmy wziąć udział w Zjeździe? 
 

Jaka będzie Polonia XXI wieku, zależy przede wszystkim od nas samych. 
 
W dniach 28-30 maja odbędzie sie już XI Zjazd Nauczycieli  Polonijnych w San 

Francisco. Gospodarzami tego wydarzenia po raz pierwszy są nauczyciele i osoby 
związane z polonijnym szkolnictwem w stanie Kalifornia. Jako organizatorzy, uważamy, 
że  jest to odpowiedni moment na pogłębienie refleksji nad stanem i perspektywami 
edukacji polonijnej w USA a także zdefiniowaniem najważniejszych wyzwań i 
czynników determinujących pozycję szkolnictwa polonijnego w zglobalizowanym 
świecie. 

Wejście Polski do Unii Europejskiej ograniczyło przyjazd  nowej emigracji, która 
przez wiele ostatnich lat stanowiła główną siłę Polonii. Dzisiaj, pamiętając o historii 
powinniśmy zastanowić się nad rolą i zadaniami, które współczesny świat stawia przed 
nami. Pragniemy wspólnie  realizować główne hasła Zjazdu, którymi są: ”Metody 
nauczania języka polskiego jako drugiego” oraz “Motywacja do nauki języka polskiego” 
i zachęcić  wszystkich pedagogów pracujących w szkolnictwie polonijnym do czynnego 
uczestnictwa w XI Zjeździe. To my pedagodzy jesteśmy odpowiedzialni za to, czy 
Amerykanie polskiego pochodzenia nadal będą czuli się Polakami czy też całkowicie 
zapomną o swoich korzeniach, języku, kulturze i tradycjach i staną się już tylko 
Amerykanami pozbawionymi historycznej tożsamości, wtopionymi w wielokulturowe 
społeczeństwo. W tej materii musimy odpowiedzieć sobie na pytanie, czy pracując w 
szkolnictwie polonijnym, uczciwie i lojalnie traktujemy dziedzictwo polskie? Czy 
jesteśmy przygotowani do pracy z uczniami, dla których język polski nie jest pierwszym, 
którym władał od dziecka? Czy potrafimy zainteresować ucznia tak formą jak i treścią na 
lekcjach w szkołach polonijnych? Jeżeli uważamy te problemy za ważne i bliskie 
każdemu wychowawcy to weźmy czynny udział w Zjeździe, który pomoże nam w 
zmianie  filozofii edukacji polonijnej XXI wieku, czego już dzisiaj oczekują od nas 
uczniowie i ich rodzice. Jeżeli będziemy biernie stać z boku to nie będzie nikogo kto 
mógłby dumnie reprezentować nasz kraj na obczyźnie a o ludziach takich jak Kościuszko 
czy Pułaski będziemy mogli tylko przeczytać w książkach do historii. 
 
Z poważaniem  
 
organizatorzy XI Zjazdu  
 
 
Informację na temat XI Zjazdu znajdziecie Państwo na stronie internetowej 
www.zjazdsanfrancisco.com  lub dzwoniąc pod numer: (925) 286-8498  
 


